

Manovest ApS

C.F.Holbechs Vej 8, 2800 Kongens Lyngby

CVR-nr. 43 54 13 31

Årsrapport 2022/23

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. november 2023

Dirigent:

.....
Mads Nordvig Godt

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Manovest ApS
Adresse, postnr., by	C.F.Holbechs Vej 8, 2800 Kongens Lyngby
CVR-nr.	43 54 13 31
Stiftet	5. september 2022
Hjemstedskommune	Lyngby-Taarbæk
Regnskabsår	1. juli 2022 - 30. juni 2023
Direktion	Mads Nordvig Godt
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Cortex Park Vest 3, 5230 Odense M

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består af besiddelse og drift af investeringsejendomme.

Usikkerhed ved indregning og måling

Vedrørende forudsætninger for værdiansættelsen af selskabets ejendomme til dagsværdi og usikkerheder i forbindelse hermed henvises til note 6.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022/23 udviser et underskud på 2.193.582 kr. mod et overskud på 1.643.558 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2023 udviser en egenkapital på 18.479.476 kr.

Ledelsen anser årets resultat som forventet i relation til udviklingen i de makroøkonomiske forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Resultatopgørelse

kr.	2022/23	2021/22
Bruttofortjeneste	1.403.951	1.470.237
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	-994.780	938.036
Resultat før finansielle poster	409.171	2.408.273
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-2.016.482	-42.126
Finansielle indtægter	14.527	11.995
Finansielle omkostninger	-650.748	-226.685
Resultat før skat	-2.243.532	2.151.457
Skat af årets resultat	49.950	-507.899
Årets resultat	-2.193.582	1.643.558
 Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	700.000
Overført resultat	-2.193.582	943.558
	-2.193.582	1.643.558

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Balance

Note	kr.	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Investeringsejendomme	44.690.725	45.685.505
		<u>44.690.725</u>	<u>45.685.505</u>
7	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i dattervirksomheder	4.347.145	6.363.627
		<u>4.347.145</u>	<u>6.363.627</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>49.037.870</u>	<u>52.049.132</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	527.307	736.916
	Andre tilgodehavender	40.533	7.897
		<u>567.840</u>	<u>744.813</u>
	Likvide beholdninger	527.835	0
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.095.675</u>	<u>744.813</u>
	AKTIVER I ALT	<u>50.133.545</u>	<u>52.793.945</u>

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Balance

Note	kr.	2022/23	2021/22
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Anpartskapital	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	17.479.476	19.673.058
	Foreslået udbytte	0	700.000
	Egenkapital i alt	<u>18.479.476</u>	<u>21.373.058</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	6.979.753	7.198.451
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>6.979.753</u>	<u>7.198.451</u>
	Gældsforpligtelser		
8	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	23.282.068	23.542.526
		<u>23.282.068</u>	<u>23.542.526</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
8	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	381.534	202.746
	Skyldig sambeskatningsbidrag	168.748	276.067
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	600.000	0
	Deposita	148.760	199.760
	Anden gæld	93.206	1.337
		<u>1.392.248</u>	<u>679.910</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>24.674.316</u>	<u>24.222.436</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>50.133.545</u></u>	<u><u>52.793.945</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Personaleomkostninger
- 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 10 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. juli 2021	7.000.000	91.507.438	0	98.507.438
Afgang ved spaltning af virksomhed	-6.000.000	-72.777.938	0	-78.777.938
Overført via resultatdisponering	0	943.558	700.000	1.643.558
Egenkapital 1. juli 2022	1.000.000	19.673.058	700.000	21.373.058
Overført via resultatdisponering	0	-2.193.582	0	-2.193.582
Udloddet udbytte	0	0	-700.000	-700.000
Egenkapital 30. juni 2023	1.000.000	17.479.476	0	18.479.476

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Manovest ApS for 2022/23 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Nettoomsætningen omfatter lejeindtægter og indregnes på et periodiseret grundlag.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ejendomsomkostninger og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Ejendomsomkostninger

I ejendomsomkostninger indregnes omkostninger vedrørende udlejning af virksomhedens investeringsejendomme, herunder omkostninger til drift og vedligeholdelse af investeringsejendomme.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler og tab på lejere.

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de underliggende virksomheders resultat efter skat.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administratonselskabet.

Balancen

Investeringsjendomme

Investeringsjendomme måles ved første indregning til kostpris. Efterfølgende måles investeringsejendomme til dagsværdi, og årets værdiregulering indregnes i resultatopgørelsen under posten dagsværdiregulering af investeringsejendomme. Dagsværdien opgøres efter en afkastbaseret værdiansættelsesmodel på baggrund af fremtidig indtjening og markedsafkast.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i tilknyttede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i dattervirksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Gæld til kreditinstitutter

Gæld til kreditinstitutter indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger og måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab indregnes som finansieringsomkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Hvis det ikke er muligt at opgøre en pålidelig dagsværdi efter ovenstående niveauer, måles aktivet eller forpligtelsen til kostprisen.

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Noter

2 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

kr.	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	14.527	11.995
	<u>14.527</u>	<u>11.995</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	52.820
Andre finansielle omkostninger	650.748	173.865
	<u>650.748</u>	<u>226.685</u>
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	168.748	276.067
Årets regulering af udskudt skat	-218.698	231.832
	<u>-49.950</u>	<u>507.899</u>

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

kr.	Investerings- ejendomme
Kostpris 1. juli 2022	13.564.836
Kostpris 30. juni 2023	13.564.836
Opskrivninger 1. juli 2022	32.120.669
Årets værdireguleringer	-994.780
Opskrivninger 30. juni 2023	31.125.889
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	44.690.725

Dagsværdien af investeringsejendomme er opgjort for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens budget for det kommende år, korrigeret for udsving, der har karakter af enkeltstående begivenheder (Niveau 3 i dagsværdihierakiet).

Dette korrigerede budget udtrykker et "normaliseret" driftsresultat og anvendes sammen med et relevant afkastkrav til at beregne dagsværdien efter en afkastbaseret model.

Lejen er fastsat som aktuel leje med pristalsregulering. Der indgår i mindre udstrækning skønnet leje på ikke-udlejede lokaler og boliger.

I værdiansættelsen (afkastkrav) er der taget højde for, at 26 % af ejendommene er ejerlejligheder, som kan afstås til en højere værdi pr. kvm., hvis de er fri for salg. Ejerlejlighederne som er belligende i København er i gns. værdiansat til ca. 55 t.kr. pr. kvm.

Afkastkrav for grupper af ejendomme er fastsat til følgende:

- Kontor/butikslejemål, København: 5 % (4 % af samlet dagsværdi)
- Boliglejemål, København, herunder ejerlejligheder: 3,3 % - 4,0 % (96 % af samlet dagsværdi)

Såfremt afkastkravet falder med 0,25% stiger ejendommenes værdi med ca. 2.971 t.kr. og såfremt afkastkravet stiger med 0,25% falder ejendommenes værdi med ca. 2.623 t.kr. Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Noter

7 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i dattervirksomhe der
Kostpris 1. juli 2022	11.321.617
Kostpris 30. juni 2023	11.321.617
Værdireguleringer 1. juli 2022	-4.957.990
Årets resultat	-2.016.482
Værdireguleringer 30. juni 2023	-6.974.472
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	4.347.145

8 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 20.878 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen.

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Virksomheden er sambeskattet med Mads Nordvig ApS som administrationsselskab og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Selskabet har afgivet støtteerklæring overfor dattervirksomheden Nørregade 5B ApS.

10 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for virksomhedens gæld til realkreditinstitutter mv. på 23.663 t.kr. er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 44.691 t.kr.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Mads Nordvig Godt

Direktion

På vegne af: Manovest ApS

Serienummer: f19f08ae-790a-4fd4-9bf1-c6e9e3d89019

IP: 217.74.xxx.xxx

2023-11-13 15:24:45 UTC



Mads Nordvig Godt

Dirigent

På vegne af: Manovest ApS

Serienummer: f19f08ae-790a-4fd4-9bf1-c6e9e3d89019

IP: 217.74.xxx.xxx

2023-11-13 15:24:45 UTC



Morten Schougård Sørensen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: d603ddac-dda5-4ec5-bb9d-b2cdc858653a

IP: 85.83.xxx.xxx

2023-11-13 16:12:51 UTC



Penneo dokumentnøgle: GD7HZ-BK3EH-ACQEV-M6QZV-7GZT4-54K8P

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**